
 

E.R.S.U. Messina: Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario – via Ghibellina, 146 – 98123 MESSINA  ....................................  
Sito internet: www.ersu.me.it – E-mail:  segreteria.direzione@ersu.me.it – P.E.C.: affari.generali@pec.ersu.me.it ..................................  
Recapiti: centralino 0903718650 – fax 0903718696 - Codice Fiscale: 80004290831 – Partita I.V.A.: 00540310836 ...............................  
 
Determina n_258 del 29_12_2017 pagina 1 di 2 

 

DETERMINA n°258 
Del 29.12.2017 

Oggetto: proroga servizio di lavanderia e della pulizia della 
biancheria da letto dei pensionati studenteschi e dei tendaggi 
degli uffici amministrativi. 
CIG: Z6A17A7FF1 

IL DIRETTORE F.F. 

PREMESSO ........ che, con Delibera n°24 del 06.04.2017, il Consiglio di Amministrazione 

dell’Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) di 

Messina ha approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019 dell’Ente; 

PRESO ATTO ...... del D.D.S. n°2664 del 19.04.2017, notificato tramite e-mail in data 

21.04.2017 ed acclarato al ns. protocollo con il n°2950, con il quale il 

Dirigente del Servizio Diritto allo Studio, Dott.ssa Vita DI LORENZO, del 

Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale, ha 

approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019 dell’E.R.S.U. di Messina; 

ACCERTATO ....... che in data 31.12.2016 è venuto a scadere l’affidamento del servizio di 

lavanderia e della pulizia della biancheria da letto dei pensionati 

studenteschi e dei tendaggi degli uffici amministrativi di questo E.R.S.U. 

affidato con determina n°35/DIR del13/04/2016, alla ditta FLY s.r.l. con 

sede in c.da Campolino Villaggio Santa Lucia Sopra Contesse - Messina; 

CONSIDERATO .. che, a causa di notevole aggravio di procedure di gara in itinere, non si 

è potuta indire una nuova gara e ravvisando la necessità e urgenza di 

proseguire il servizio di che trattasi, pur in assenza di atto dirigenziale di 

proroga si è inteso proseguire il servizio; 

DATO ATTO ........ che la ditta FLY S.r.l., vista la natura del servizio, essenziale e non 

procrastinabile, ha continuato comunque, oltre la scadenza suddetta, a 

svolgere fino ad oggi ed alle medesime condizioni, il servizio di 

lavanderia presso i siti dell’Ente e si è impegnata a continuare il servizio 

fino a tutto il mese di dicembre c.a.; (alle medesime condizioni di cui alla 

determina n°35/DIR del13.04.2016, secondo i seguenti costi unitari: 

 lavaggio di lenzuola di cotone ad una piazza €. 0,80; 

 lavaggio di federa di cotone letto una piazza €. 0,25; 

 lavaggio di cotone cuscino €. 0,25; 

 lavaggio di copri cuscino di cotone €. 0,25; 

 lavaggio di asciugamano spugna €. 0,25; 

 lavaggio di copriletto ad una piazza €. 2,00; 

 lavaggio di coprimaterasso ad una piazza €. 1,00; 

 lavaggio di coperta di lana una piazza €. 2,00; 

 lavaggio di tende €. 5,00; 

ATTESO .............. che, per i motivi su esposti, occorre sanare il periodo, attraverso una 

proroga per la gestione del servizio di pulizia della biancheria e dei 

tendaggi dell’Ente, dal 01.01.2017 al 31.12.2017; 



 

Determina n_258 del 29_12_2017 pagina 2 di 2 

VISTO .................. il rendiconto presentato dalla ditta FLY S.r.l, dal quale risulta un costo del 

servizio per il periodo di cui sopra, che ammonta ad euro €.3.479,40 oltre 

€.765,45, IVA al 22%, per un importo complessivo di €.4.244,87 IVA 

compresa e che occorre pertanto procedere a sanare il corrispettivo 

delle prestazioni effettuate fino ad oggi e non ancora liquidate; 

ACCERTATO ....... che la somma di cui sopra, da imputare sul cap. 158 (Spese di lavanderia 

- Missione 4 – Programma 7 – Titolo 1 Spese correnti – Macroaggregato 

103) trova la necessaria copertura; 

DATO ATTO ........ che, trattandosi di una proroga, non è necessario richiedere presso 

l’autorità competente il codice CIG che resta il seguente: Z6A17A7FF1; 

VISTO .................. il D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 

VISTA .................. la L.R. 15 maggio 2000, n°10 e s.m.i.; 

VISTA  ................. la L.R. 25.11.2002, n°20; 

D E T E R M I N A  

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte di: 

 impegnare la somma, pari ad €.4.244,87 IVA compresa al 22%, sul cap. 158 (Spese di 
lavanderia - Missione 4 – Programma 7 – Titolo 1 Spese correnti – Macroaggregato 103) 
relativamente al servizio di lavanderia e della pulizia della biancheria da letto dei pensio-
nati studenteschi e dei tendaggi degli uffici amministrativi dell’ERSU, per il periodo dal 
01.01.2017 al 31.12.2017; 

 di liquidare alla ditta FLY s.r.l. la somma di €.4.244,87 IVA compresa al 22%, per il 
servizio sopra citato, effettuato dal 01.01.2017 al 31.12.2017; 

 di pubblicare il presente provvedimento, con effetto di notifica, sull’apposita sezione del 
portale “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013. 

 Il Direttore f.f. 
 Accertata la capienza 
 Capitolo n° 158 Impegno n° 470 
 Il Responsabile della Ragioneria 


		2017-12-29T16:08:03+0100
	COSTANTINO ANTONELLA


		2017-12-29T16:08:53+0100
	COSTANTINO ANTONELLA




